
í<

MELTINGPOT

Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Odbor kultury a památkové péče

28. října 117

702 18 Ostrava

V Ostravě dne 30. června 2020

Věc: Doplněni k žádosti o poskytnuti dotace na realizaci projektu Meltingpot

Dovolujeme si Vás informovat o změně projektu Meltingpot, konkrétně projektové části
Meltingpot NAŽIVO. Tato část projektu Meltingpot nemůže být zrealizována v plánovaném
rozsahu z niže popsaného důvodu.

Důvody změny :
Dne ·17.7,2020 vydala Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje (dále
,,KHS") Opatření č. 15/2020 , kterým mj. v-bodě 5 omezila na území Moravskoslezského
kraje konáni hromadných akcí ve venkovních prostorách na max. 100 osob ,,v jednom .
sektoru se samostatným vchodem a zázemím ", s tím, že ,,maximální povolený počet sektorů
na jednom místě je pět, sektory musí být odděleny stavebně nebo Ĺunkčně min. 4 metrovou
vzdáleností, účastníci nemohou přecházet mezi sektory" a stanovila další podmínky.

F

Obdobným způsobem KHS omezila na území Moravskoslezského kraje (dále také ,,MŠK")
konání hromadných akcí ve vnitřních prostorách a provozování zotavovacích akcí.
Opatření náby|o účinnosti okamžitě dne 17.7.2020, tj. prvním dnem jeho vyvěšeni na úřední
desce KHS (viz' ČI. Ill Opatření).

Dne 23.7.2020 byla KHS tato opatření zmírněná (např. možnost konáni venkovních akcí až do
1 000 osob), ale záróveň přišlo vyjádřeni ministra Luboše Zaorálka, že by se od září nemělo
počítat s většími akcemi.

MELTINGPOTZ. s., Sokola Tůmy 743/16, 709 00 Ostrava

IČO: 26988712 DIČ: CZ26988712



projektová část Meltingpot NAŽIVO byla dotčena výše uvedeným v případě obou
plánovaných fyzických akci s diváky ,,naživo", které v popsané situace není možné v původně
zamýšlené podobě realizovat.

První akcí měl být celodenní program fóra Meltingpot dne 18.7.2020 v rámci akce
Nefestival. výše uvedené opatření KHS zasáhlo akci Nefestival v polovině kOnání a program
Meltingpot musel být V návaznosti na toto opatření celý zrušen. Z původně plánovaného
programu se nám podařilo realizovat debatu hostů s názvem ,,Úhel pohledu" v online
prostředí v podobě živě streamovaného vysí|ánÍ, zbývajIci programové body nebylo možné
realizovat.

Druhou plánovanou akcí měl být program s názvem ,,ZÍtra zaČnu nový život"; který měl
proběhnout v září tohoto roku.

Projekt Meltingpot nadále pokračuje a rozvijí svou projektovou část Meltingpot ONLINE.

V souvislosti se změnóu projektu jsme změnili také rozpočet projektu, který přikládáme
k této žádosti, Rozpočet je nižší o náklady ve výši 430,000 KČ a odpovídá nákladům na
projekt bez fyzické části Meltingpot NÄŽIVO, tj. náklady po úpravě činí 3.744.000 KČ.
Z uznatelných nákladů jsme zrušili položky pronájem techniky a zařIzení včetně služeb,
májemné včetně služeb, a bezpečnostní služba. Tyto náklady souvisely pouze s částí
projektu Úeltingpot NAŽIVO.
Cizí zdroje projektu jsou sníženy o 430.000 KČ v položkách příjmy ze vstupenek a reklamní a
jiné služby.

Děkujeme za pochopeni naší situace a spolupráci

súctoú,

, předseda spolku

MELTINGPOT z. s., Sokola Tůmy 743/16, 709 00 Ostrava

IČO: 26988712 DIČ: CZ26988712



Plánované Požadovaná Přiznaná výše
Druh nákladu/výdaje ""Ikové výše dotace znáklady/výdaje rozpočtu MŠK dotace

(V KČ) (V KČ) (V KČ)

a b C
Druh 1. Spotřeba materiálu O
Položka 1.1 Materiál na produkci O
Položka 1.2
Položka 1.3
Druh 2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek o
Položka 2.1
Položka 2.2 '
položka 2.3
Druh 3. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek o
položka 3.1
položka 3.2
Druh 4. Spotřeba energie O
položka 4.1 Spotřeba elektrické energie
Položka 4.2 Vodné, stočné
Položka 4.3 Spotřeba plynu
Druh 5. Mzdové náklady 894 000 50 000 O
Položka 5,1 Honoráře 500 000 50 000
Položka 5.2 Dohody o provedeni práce 10 000
Položka 5.3 Mzdy včetně odvodů 384 000
Druh 6. Cestovné O
Položka 6.1
Položka 6,2
Druh 7. Oprava a udržováni o
Položka 7.1
Položka 7.2
Druh 8. jiné uznatelné služby 2 850 000 550 000 o
Položka 8,1 Nájemné včetně služeb O
Položka 8,2 PR , správa webových Stránek, sociální sItě 360 000
Položka 8.3 Dramaturg ické služby 480 000 200 000
PoloŽka 8.4 ProdukčnÍ služby 960 000 300 000
Položka 8.5. Propagace, reklama,grafické práce 400 000 50 000
Položka 8.6. Překlady, tlumočení, transkriéční služby 150 000
Položka 8.7. Pronájem techniky a zařIzenI včetně služeb
Položka 8.8. Bezpečnostní služba
Položka 8.9. Ostatní přímé náklady p,rojektu 500 000
NEINVESTIČNÍ NÁKLADY/VYDAJE CELKEM: 3 744 000 600 000 O

Příloha č. 1 k žádosti o individuální dotaci
projekt: Meltingpot
žadatel: MELTINGPOT z.s.

Nákladový rozpočet projektu - individuálnI dotace - změna
vvp/ňte prosón pouze Má pohčka



Z,T"'k°'k'ský
úroveň ověřeni žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

e-mailem

PlO žádosti

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Dotace pro rok: 2020

Odvětví: kultury a památek

Evidenční číslo: mšk 72119/2020

Název projektu:

Žadatel:

Název: MELTINGPOT z. s.
Právni forma žadatele: 736

Meltingpot

IČO: 26988712 DIČ: CZ26988712

Sídlo žadatele:
ulice: Sokola Tůmy
obec: Ostrava
telefon: fáx:

|e-mail:
webová stránka: www.meltingpotforum.com

ID datové schránky:

fČ. popisné 743
č. orientační 16

iPSČ: "" 70900

3w4pn4j

,Zástupce žadatele:
Titul: Jméno přfjmenf: Funkce a právní důvod zastoupeni:

předseda spolku

:Bankovnj spojení
|ČÍS|O účtu žadatele:

iNázev banky:

4133574399
Česká spořitelna, a.s.

1Kód banky: 0800

iBankovni spojeni zřizovatele:
l Název zřizovatele:
'Číslo účtu zřizovatele:

iNázev banky zřizovatele:

zřizovatele:
1Kód banky zřizovatele:

1



'Osoby s podílem v žadateli:
lČO/datum narozeni: 'Název/obchodni firma/jméno, přijmeni. bydliště:

CI Ano g iNe

'Osoby,. v nichž má žadatel přímý podíl:
ilČO: " Název/obchodní firma: "

[J iAňO g 1Ne
výše podílu v %
0,00 %

2



PROjEKTOVÁ ČÁST

Název projektu Meltingpot

1Doba v níž má být dosaženo účelu dotace Termin zahájeni
i(obdobi, na které bude dotace poskytnuta) projektu:
Termin konáni akce (v pňpadě, že žádáte o dotaci na akci)
Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

1.1.2020 Těmín ukončení
projektu: 31.12.2020

30.3.-31.12.2020

Učelem dotace je realizace projektu Meltingpot zahrnujÍcÍ digitální j živé tematické přednáškové a diskusní akce zpřistupňujÍcÍ
informace z širokého pole oblasti a oborů. Projekt se skládá ze dvou části, Meltingpot ONLINE a Meltingpot NAŽIVO.

'Odůvodnění žádosti:
iStručný cÍl projektu (způsob a postup jeho dosaženi, kvanúfikace měřitelných cilů) wveďte význam pmktu z hlediska britoňálniho dopadu r'eallzace
projektu, z hlediska diových skupin a z hlediska rozsahu měn vzhledem k současnému stavu

Meltingpot je mezinárodní diskusní fórum, které je platformou založenou na osobním setkávání expertů, myslitelů, vědců, umělců a mnoha dalších osobnosti s diváky.

V roce 2020 měl proběhnout již pátý ročník fóra. Vzhledem k nové situaci spojené s pandemii realizujeme fórum v co nejširší možné míře v online prostředí jako Meltingpot
ONLINE, prostřednictvím moderních komunikačních platforem (sociá|ních sítí, aplikací a webového rozhraní).

Druhá část předkládaného projektu Meltingpot NAŽIVO je realizovaná formou fýzických akci a má za cil osobní sdäení a také pomoc osobám a ňrmám, které na něm
spolupracujI, překlenout období, kdy celý kulturní sektor zŮstal ze dne na den bez možnosti tvořit a pracovat. Do živých projektů chceme zahrnout umělce, profesionály a
společnosti z oblasti tzv. živé kultury.

CIlovou skupinou projektu Meltingpot je široká veřejnost, především pak lidé mezi 18-50 lety. Meltingpot je určen.přemýšlivému publiku, které se chce orientovat v
současném světě, zajÍmajÍ ho otázky, které zaměstnávají současnou společnost. Publikum je interaktivní formou zapojeno do diskusí, ve kterých může přispět svými
myšlenkami. U všech cizojazyčných diskuzí je zajištěno tlumočení nebo titulky do českého jazyka.

výčet požadovaných uznatelných nákladů:
.

Honoráře, dohody o provedení práce, mzdy včetně odvodů, nájemné včetně služeb, PR, správa webových stránek, sociálni SItě, dramaturgické služby, produkční služby,
propagace, reklama, grafické práce, překlady, tlumočenI, transkripční služby, pronájem techniky a zařÍzenľ včetně služeb, bezpečnostní služba, ostatní přímé náklady
projektu

Z rozpočtu MŠK žádáme o tyto položky:

Honoráře, dramaturgické služby, produkční služby, propagace, reklama, grafické práce, pronájem techniky a zařizeni včetně služeb, bezpečnostní služba

iUzemnÍ působnost projektu:
1MiStO realizace:

Moravskoslezský kraj
Ostrava - město

3



'Osoba odpovědná z.a realizaci projektu,:
Jméno

1Funkce: administrace projektu
Telefon:

Celkové předpokládané výdaje projektu:

příjmení:

1Email:

z toho:
iPožadovaná výše dotace v Kč:
dotace je požadována jako Neinvestční "čí |nve$tični
částky pro neinvestiční část 600 000 KČ
vlastni zdroje:
cizí zdroje:

600 000 Kč

investiční část

4 174 000 Kč

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu

14 %

|Struktura cizích zdrojů spoIufinancovánf
poskytovatel:
Ministerstvo zahraničních věci ČR
Ministerstvo kultury
dary
reklamní a jiné služby
příjmy {vstupenky, prodej)

O %
3 574 000 Kč 86 %

částka:
600 000 Kč
160 000 Kč
500 000 Kč

1 892 000 Kč
422 000 Kč

1Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Kozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

4



Čestné prohlášeni za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Odvětvi kultury a památek

Název projektu:

Žadatel:
Sídlo l adresa:
IČO:

Zástupce žadatele:

Meltingpot

MELTINGPOT Z. S.
Sokola Tůmy 16/743, Ostrava 70900
26988712

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

m]je [j ,není plátce DPH,

g může D, nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům vietně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišt'ovnám a státnímu rozpočtu, zejména ňnančnimu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnuti o povolenI posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkováni se považují za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné ňnančni podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim
ovládaná osoba vlastni podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášení k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek 1.1.2020

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2020 ).

5



Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z následujŕcIch
vztahů:

a) jeden subjekt vlastní vice než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společnIkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního,. řidÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného subjektu:
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo spoIečnfkům, v,daném
subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo více dalších
subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru
právnických osob, podnikajIcich fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. '

Žadatel prohlašuje," že

m
[J

ne,n,Í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujIckni podniky:

Název/Obchodni firma podniku/jméno a
příjmení

SídIo/Adresa 1ČO/Datum narozeni

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

g
Cl
[J

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
yz,n,i,k,1, spojením (fúzi splynutím) niže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

výše uvedené změny spočÍvajÍcÍ ve spojení či nabyti podniků

EJ kou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
m nekou zohledněny v Centrá.lnim registru. podpor malého rozsahu

6



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

[J
nevz,n,i,k,l, rozdělením (rozštěpením nebo' odštěpením) podniku.

yz,n,i,k,1, rozdělenIm níže uvedeného podniku:

Název/Obchodni firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly pňděleny nás|edujÍcÍ (dřive
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnuti Poskytovatel Částka v KČ

Výše uvedené změny spočivajici v rozděleni podniků

Cl kou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu
g nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administraúvnIho procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dahé podpory o změnách, které u něj nastaly;

IMÍSto a datum: jméno a podpis zástupce žadatele

11.06.2020

7


